[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07  ноября 2012 г.                                                                                                №135 -п
п. Салым
Об утверждении плана противодействия коррупции

в сельском поселении Салым на 2012 – 2013 годы

В целях реализации Федеральных законов от 19 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», в соответствии с Уставом сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в сельском поселении Салым на 2012-2013 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на сайте администрации сельского поселения Салым.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01 января 2012 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы поселения                                               О.Ю.Рындин
                                                                     Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Салым
от 07 ноября 2012 г. №135-п
План противодействия коррупции в сельском поселении Салым на 2012-2013 годы.

	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Меры по правовому, организационному и методическому обеспечению антикоррупционной деятельности

	1.1.Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов поселения, проектов нормативных правовых актов поселения
	Постоянно

2012-2013 гг.
	Главный специалист  Опалева Н.Н.

	1.2. Внесение изменений в Положение о   предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	в случае необходимости приведения в соответствие с действующим законодательством

	Главный специалист Филоненко Н.Б.

	1.3. Проведение анализа результатов рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях. Принятие по результатам мер по недопущению и устранению предпосылок, способствующих совершению указанных проявлений.
	1,2 полугодие

 2012-2013гг.
	Главный специалист Филоненко Н.Б.

	1.4. Проведение мониторинга эффективности принимаемых мер органами местного самоуправления, направленных на устранение причин проявления коррупции, в том числе по актам прокурорского реагирования в сфере противодействия коррупции и результатам обращений граждан и юридических лиц

ежеквартально

 2012-2013 гг.
	Главный специалист  Опалева Н.Н.

	1.5. Внесение изменений в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие администрации сельского поселения Салым обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в случае необходимости приведения в соответствие с действующим законодательством

	Главный специалист Филоненко Н.Б.

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов

	2.1. Обеспечение постоянного мониторинга правоприменения в целях своевременного внесения изменений в муниципальные правовые акты в сфере имущественных отношений
	ежеквартально

2012-2013гг.
	Главный специалист  Опалева Н.Н.

Ведущий специалист Батенко О.В.

	2.2.Проведение проверок  расходования бюджетных средств и целевого использования имущества в соответствии с осуществляемыми функциями и полномочиями учредителя муниципальных учреждений согласно графика проведения проверок
	2012-2013 гг.
	Контрольно-ревизионное управление администрации Нефтеюганского района

(В.М. Болгов)

	2.3. Принятие мер по совершенствованию организации размещения муниципального заказа
	постоянно

2012-2013 гг.
	Главный специалист  Опалева Н.Н.

	2.4. Ведение реестра муниципальных услуг, размещение реестра муниципальных услуг на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым
Разработка и утверждение административных регламентов по муниципальным услугам. Обеспечение предоставления муниципальных услуг в соответствии с утвержденными регламентами

	1,2 полугодие

2012-2013 гг.
	Главный специалист Филоненко Н.Б.
Ведущий специалист Батенко О.В.
Ведущий специалист Кипрюшина Е.В.
Главный специалист  Опалева Н.Н.

	Раздел 3. Меры по информационному обеспечению, взаимодействию с институтами гражданского общества

	3.1.Функционирование официального сайта администрации сельского поселения Салым
	постоянно

2012-2013 гг.
	Инженер-программист Кусков А.С., специалисты администрации по направлениям

	3.2. Пропаганда антикоррупционной политики через средства массовой информации, разъяснение положений законодательства Российской Федерации, автономного округа по борьбе с коррупцией, информирование населения о результатах данной деятельности
	ежеквартально

2012-1013
	Главный специалист  Опалева Н.Н.

Главный специалист Филоненко Н.Б.

	3.3.Проведение мониторинга печатных, электронных средств массовой информации с последующим информированием Совета по противодействию коррупции о размещенных материалах по фактам коррупционных проявлений для принятия мер реагирования
	ежеквартально

2012-2013 гг.
	Главный специалист Мартысевич Л.П. совместно с ответственными исполнителями Плана

	Раздел. 4 Меры по кадровому обеспечению

	4.1. Обучение, повышение квалификации  муниципальных служащих сельского  поселения Салым
	Постоянно

2012-2013 гг.
	Главный специалист Филоненко Н.Б.

	4.2. Мониторинг должностных правонарушений, в том числе по результатам проводимых служебных проверок по фактам коррупционных правонарушений, частных определений судов, представлений и протестов органов прокуратуры об устранении нарушений законодательства муниципальными служащими. Принятие мер по устранению предпосылок, способствующих должностным правонарушениям и коррупционным проявлениям
	1,2 полугодие

2012-2013 гг.
	Главный специалист Филоненко Н.Б.

Главный специалист  Опалева Н.Н.